

大阪市環境影響評価専門委員会（全体会）会議要旨

1 日 時 平成 30 年 3 月 29 日（木）14 時 00 分～14 時 40 分

2 場 所 大阪市環境局 第 1・第 2 会議室

3 出席者 専門委員会委員：秋山委員、市川委員、魚島委員、梅宮委員、大島委員、
岡崎委員、杉山委員、津野委員、福山委員、藤田委員、
松井委員、渡辺委員

都市計画決定権者：都市計画局計画部幹線道路担当課長

事業予定者：関西高速鉄道株式会社

西日本旅客鉄道株式会社

南海電気鉄道株式会社

本 市：環境局長

環境局理事兼エネルギー政策室長

環境局環境管理部長

連絡会委員（環境局環境管理部環境管理課長 他）

事務局：環境局環境管理部環境管理課

4 議 題

- (1) 大阪都市計画都市高速鉄道なにわ筋線に係る環境影響評価方法書について（諮問）
- (2) 環境影響評価技術指針の改定について
- (3) その他

5 議事要旨

- (1) 大阪都市計画都市高速鉄道なにわ筋線に係る環境影響評価方法書について（諮問）
 - ・ 大阪市環境影響評価条例第 10 条第 2 項の規定に基づき、大阪都市計画都市高速鉄道なにわ筋線に係る環境影響評価方法書について諮問した。
 - ・ 環境影響評価方法書の内容について都市計画決定権者より説明を受けた。
- (2) 環境影響評価技術指針の改定について
 - ・ 環境影響評価技術指針の改定案について、事務局より説明を行い、問題がない旨了承を得た。
- (3) その他
 - ・ 今後の審議の進め方について、事務局より説明を行った。

6 会議資料

- ・ 大阪都市計画都市高速鉄道なにわ筋線に係る環境影響評価方法書
- ・ 大阪都市計画都市高速鉄道なにわ筋線に係る環境影響評価方法書要約書
- ・ 環境影響評価技術指針の改定に係る新旧対照表
- ・ 大阪市環境影響評価専門委員会部会構成

7 問合せ先

環境局環境管理部環境管理課

住所 〒559-0034 大阪市住之江区南港北 2-1-10 ATC ビル O's 棟南館 5 階

電話 06-6615-7938